ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ______
на охранные услуги
г. Королёв, МО                                                                                         «____» _______20__ г.

       _________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в    лице ________________, действующего на основании _________________с одной стороны, и  ОАО «Жилсервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   генерального директора Дробышева Сергея Сергеевича,  действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию охранных услуг на объектах, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Количество постов и охранников в смене, режим работы охраны, наличие оружия или спецсредств определяется исходя из принципа безопасности, надежности и экономичности и указано в Приложении №1.

2.ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. С учетом особенностей объекта сформировать группы охраны.

2.2. Экипировать сотрудников охраны в специальную форму одежды (костюм черного или серого цвета; в зимнее время - утепленная куртка черного или серого  цвета, головной убор).

2.3. Разработать и согласовать с Заказчиком Инструкцию по охране и обеспечению безопасности объекта не позднее 5 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Осуществлять на охраняемом объекте контрольно-пропускной режим и  охрану материальных ценностей в соответствии с Инструкцией по охране объекта, пресекать любые противоправные действия, попытки проноса оружия, взрывчатых и других вредных для здоровья веществ.

2.5.. При обнаружении на объекте пожара или при срабатывании средств пожарной сигнализации незамедлительно сообщить об этом в пожарную часть и принять меры к ликвидации пожара.

2.6. Следить за исправностью инженерных коммуникаций, электрических приборов, средств связи и охранной сигнализации.

2.7. Своевременно вызывать экстренные службы.

2.8. Обеспечить выполнение сотрудниками охраны положений разработанной и согласованной с Заказчиком Инструкции.
2.9. Организовать выполнение охранным предприятием комплексной системы мер по обеспечению безопасности находящихся на объекте людей и технического оборудования.

2.10. Постоянно совершенствовать профессиональную подготовку личного состава, осуществляющего охрану объекта Заказчика.

2.11. Представлять Заказчику отчеты о выполнении охранным предприятием работ в письменном виде.

3. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Совместно с Исполнителем утвердить служебную документацию, которая регулирует деятельность сотрудников охраны при выполнении ими служебных задач.

3.2. Ставить в известность  Исполнителя обо всех недостатках и нарушениях при выполнении обязанностей сотрудниками охранного предприятия  для принятия необходимых и своевременных мер.

3.3. Производить расчет с Заказчиком по оплате охранных услуг, в соответствии с настоящим Договором.

4.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору за весь период его действия составляет _______ (___________)руб.___коп., в т.ч. НДС в размере ________руб. ___коп.

4.2. Оплата за охрану объекта производится ежемесячно на основании выставляемых Исполнителем счетов.

4.3. Оплата за охрану объекта производится не позднее 10 рабочих дней с даты подписания Актов выполненных работ при отсутствии письменных возражений со стороны Заказчика от принятия услуг в полном объеме.
4.4. Стоимость договора неоднократно может быть увеличена по соглашению Сторон, но с интервалом не менее 11 месяцев, начиная с даты подписания, и не более, чем на 30% от первоначальной цены, указанной в п.4.1., в сумме по всем увеличениям.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Вся ответственность за сохранность имущества и жизнь людей в охраняемых объектах возлагается на сотрудников, осуществляющих охрану объектов.
 5.2. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб:

- причиненный кражами имущества, переданного ему под охрану, и совершенными посторонними лицами посредством взлома на охраняемом объекте помещений, замков, запоров, иными способами в результате необеспечения надлежащей охраны или вследствие невыполнения Исполнителем установленного режима охраны.
5.3. При утрате и повреждении материальных ценностей по вине сотрудников, осуществляющих охрану объектов, охранное предприятие несёт материальную ответственность по их восстановлению.
5.4.Исполнитель не несет ответственности в случае, если его сотрудники не могли приступить к исполнению своих обязанностей по вине Заказчика.
5.5. При возникновении ситуации причинения вреда жизни и здоровью физических лиц, ответственность возлагается на охранное предприятие.
5.6. Стороны не вправе передавать свои полномочия, предусмотренные Договором, третьим лицам без письменного согласия сторон.

5.7. Стороны примут все меры для урегулирования споров, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны обязуются решить их в порядке, установленном законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, взрывов, пожаров и иных чрезвычайных обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более трех месяцев, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Договор действует с «01» февраля   2017 года по «31» января 2018 года.
7.2. По истечении срока действия Договора и в случае отсутствия у Сторон взаимных претензий настоящий Договор считается пролонгированным на аналогичный срок. Количество пролонгаций неограничено.
7.3. Каждой из сторон предоставляется право расторгнуть Договор с предупреждением другой стороны за один месяц до планируемой даты расторжения договора в форме письменного уведомления.

7.4. Настоящий договор может быть изменен, дополнен либо признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, или по соглашению сторон.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

8.1.
Исполнитель: ___________

Юридический/фактический/ почтовый адрес: ______________________________

ОГРН __________ от _____________г.  ИНН/КПП: ____________ / ________________
Расчетный счет: ____________ в Банк ___________ Корреспондентский счет: ___________  БИК: ____________

e-mail: ____________   тел./факс: _______________

ОКВЭД: ____________ ОКПД: _____________
ОКТМО: ___________________ ОКАТО: _______________
8.2. ЗаказчикОАО «Жилсервис»

Юридический/фактический/ почтовый адрес: 141070 г. Королёв, Московская область, ул. Суворова, д.16

ОГРН 1095018000153 от 11.01.2009г. ИНН/КПП: 5018134452 / 501801001
Расчетный счет: 40702810614800000025 в Банк ВТБ (ПАО) Корреспондентский счет: 30101810700000000187   БИК: 044525187

e-mail: zhilservice@korolev-net.ru   тел./факс: 8 (495) 511-50-20
___________________от Исполнителя                       ___________________С.С. Дробышев

М.П.                                                                                    М.П.
Приложение №1

к Договору № ______

от ________________20___г.

Адресный список и требования к количеству постов и режиму охраны

	№
	Адрес
	Необходимое количество постов охраны
	Режим работы
	Обеспечение

	1
	дом №1Б по ул. М. Цветаевой, г. Королёв, МО
	1 пост, 1 охранник в смену на сутки
	Круглосуточно
	Без оружия и спецсредств

	2
	дом №25 по ул. Тарасовская в микрорайоне Текстильщик, г. Королёв, МО
	1 пост, 2 охранника в смену на сутки
	Круглосуточно
	Без оружия и спецсредств

___________________от Исполнителя                       ___________________С.С. Дробышев

М.П.                                                                                    М.П.